[image: msoA85F7]
АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОКОПЫЛОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЗАРИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

          ПОСТАНОВЛЕНИЕ
02.12.2019                                                                                                          № 36
с. Новокопылово

Об утверждении Реестра муници-пальных услуг Новокопыловского сельсовета  Заринского  района  Алтайского края

В соответствии с Федеральным законом  от 27.07.2010 г. N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг",   руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",    Уставом муниципального образования   Новокопыловский сельсовет  Заринского района Алтайского края

                                           ПОСТАНОВЛЯЮ:
1 . Утвердить     Реестр     муниципальных     услуг  Новокопыловского сельсовета Заринского района Алтайского края  (прилагается).
2.Признать утратившим силу:
1) постановление администрации Новокопыловского сельсовета Заринского района Алтайского края от 26.10.2015 № 28 «Об утверждении реестра муниципальных услуг муниципального образования Новокопыловский сельсовет Заринского района Алтайского края»;
2) постановление администрации Новокопыловского сельсовета Заринского района Алтайского края от 21.06.2016 № 22 «О внесении изменений  в реестр муниципальных услуг муниципального образования Новокопыловский сельсовет Заринского района Алтайского края», утвержденный постановлением администрации от 26.10.2015 № 28;
3) постановление администрации Новокопыловского сельсовета Заринского района Алтайского края от 28.09.2016 № 34 «О внесении изменений  в реестр муниципальных услуг муниципального образования Новокопыловский сельсовет Заринского района Алтайского края», утвержденный постановлением администрации от 26.10.2015 № 28.
3.Настоящее постановление вступает в силу со дня официального обнародования в установленном порядке.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава  сельсовета                                                                                         Н.В.Здвижкова

 Утвержден         постановлением администрации   Новокопыловского сельсовета от  02.12.2019  № 36
Реестр    муниципальных услуг  Новокопыловского сельсовета Заринского района  Алтайского края

	№
п\п
	Наименование услуги
	Ответственный исполнитель
	Нормативный правовой акт, регулирующий оказание услуги

	1
	2
	3
	4

	1
	Выдача справок о месте жительства, справок о составе семьи, выписок из домовой и похозяйственной книг и иных справок
	Администрация Новокопыловско-го сельсовета

	Федеральный закон     № 131-ФЗ

	2
	«Предоставление выписки из Реестра объектов муниципальной собственности»
	Администрация Новокопыловско-го сельсовета

	Федеральный закон     № 131-ФЗ

	3
	Присвоение (изменение, аннулирование) адресов объектам недвижимого имущества, в том числе земельным участкам, зданиям, сооружениям, помещениям и объектам незавершенного строительства
	Администрация Новокопыловско-го  сельсовета
	Федеральный закон     № 131-ФЗ

	4
	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности и предназначенной для сдачи в аренду
	Администрация Новокопыловско-го сельсовета
	Федеральный закон     № 131-ФЗ

	5
	Постановка на учет граждан, испытывающих потребность в древесине для собственных нужд
	Администрация Новокопыловско-го сельсовета
	Федеральный закон     № 131-ФЗ

	6

	Предоставление порубочного билета и (или) разрешения на пересадку деревьев и кустарников
	Администрация Новокопыловско-го сельсовета
	Федеральный закон     № 131-ФЗ

	7
	Предоставление информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг населению
	Администрация Новокопыловско-го сельсовета
	Федеральный закон    № 131-ФЗ

	8
	Осуществление передачи (приватизации) жилого помещения в собственность граждан
	Администрация Новокопыловско-го сельсовета
	Федеральный закон     № 131-ФЗ

9
	Предоставление     разрешения     на осуществление земляных работ
	Администрация Новокопыловско-го сельсовета

	Федеральный закон     № 131-ФЗ

__________________________________________________________________
image1.png